VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/

MESA DIRETORA

Presidente: MARCELO CRUZ
1º Vice-Presidente: JEAN OLIVEIRA
2º Vice-Presidente: RIBEIRO DO SINPOL
1º Secretário: CIRONE DEIRÓ
2º Secretário: JEAN MENDONÇA
3° Secretário: NIM BARROSO
4º Secretário:  ALEX REDANO

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretaria Legislativa - Carlos Alberto Martins Manvailer
Depto. Legislativo - Miranilde Rodrigues do Nascimento Robles
Div. de Publicações e Anais -

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO ÓRGÃO
OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Avenida Farquar 2562 - Olaria
CEP 76.801-189 Porto Velho-RO

DO-e-ALE/RO
PORTO VELHO-RO, QUARTA-FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2023

SUP. DE RECURSOS HUMANOS

ATO Nº 284/2023-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGIS-
LATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de
suas atribuições legais e, nos termos do Art.13 da LC
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

FELIPE XAVIER COSTA, do Cargo de Provimento em
Comissão de Assessor Parlamentar, código AP-25, do
Gabinete do Deputado Edevaldo Neves, a contar de
01 de agosto de 2023.

Porto Velho, 08 de agosto de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

SEI nº 0057576

ATO Nº 281/2023-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LE-
GISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA , no uso
de suas atribuições legais e, nos termos do Art.14
da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro,
resolve:

N O M E A R

GABRIELLY BICALHO MOREIRA ALVES, para
exercer o Cargo de Provimento em Comissão de As-
sessor Parlamentar, código AP-17, no Gabinete do De-
putado Nim Barroso, a contar de 01 agosto de 2023.

Porto Velho, 08 de agosto de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

SEI nº 0057499

ATO Nº 283/2023-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGIS-
LATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de
suas atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro,, e, con-
forme o memorando nº 0057403/2023-ALE/GDEP-E-
DEVALDO NEVES/ASSTEC.

RESOLVE:

RETIFICAR o ATO Nº267/2023-SUP-/RH/ALERO, de 07
de agosto de 2023, publicado no Diário Oficial da ALE/RO
nº 139 em 07/08/2023, que nomeou a servidora JULIA
RAFAELY OLIVEIRA GONÇALVES FERREIRA.

ONDE SE LÊ: Assessor Técnico, código AT-18.

LEIA-SE: Assessor Técnico, código AT-12 .

Porto Velho, 08 de agosto de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

SEI nº 0057526

ATO Nº 280/2023-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGIS-
LATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA , no uso de
suas atribuições legais e, nos termos do Art.14 da
LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro,
resolve:

N O M E A R

LUIS GUSTAVO MONTES DORADO, para exercer o
Cargo de Provimento em Comissão de Assessor Parla-
mentar, código AP-13, no Gabinete da Deputada Drª.
Taíssa , a contar de 01 agosto de 2023.

Porto Velho, 08 de agosto de 2023.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

2519

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

ANO XII    Nº 141

DO-e-ALE/ROANO XII - Nº 141 09/08/2023

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

SEI nº 0057487

ATO Nº 277/2023-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LE-
GISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso
de suas atribuições legais e, nos termos do Art.13 da
LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, re-
solve:

E X O N E R A R

MARIA PRISCILA SILVA BARBOSA, do Cargo de
Provimento em Comissão de Assessor Parlamentar,
código AP-10, do Gabinete do Deputado Ismael Cris-
pin, a contar de 31 de julho de 2023.

Porto Velho, 08 de agosto de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

SEI nº 0057190

ATO Nº 270/2023-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGIS-
LATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA , no uso de
suas atribuições legais e, nos termos do Art.14 da
LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro,
resolve:

N O M E A R

MILSOLANGE PIRES LUZ VALADARES, para exer-
cer o Cargo de Provimento em Comissão de Assessor
Parlamentar, código AP-10, no Gabinete do Deputado
Alan Queiroz, a contar de 03 agosto de 2023.

Porto Velho, 07 de agosto de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

SEI nº 0056668

ATO Nº 274/2023-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGIS-
LATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de
suas atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

L O T A R

A servidora MILSOLANGE PIRES LUZ VALADA-
RES, matricula nº 300014132, ocupante  do Cargo
de Professor Classe A, pertencente ao Quadro Per-
manente de Pessoal Civil do Estado de Rondônia, no
Gabinete do Deputado Alan Queiroz, a contar 01 de
agosto de 2023.

Porto Velho, 07 de agosto de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

SEI nº 0057009

ATO Nº 274/2023-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGIS-
LATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de
suas atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

L O T A R

A servidora MILSOLANGE PIRES LUZ VALADA-
RES, matricula nº 300014132, ocupante  do Cargo
de Professor Classe A, pertencente ao Quadro Per-
manente de Pessoal Civil do Estado de Rondônia, no
Gabinete do Deputado Alan Queiroz, a contar 01 de
agosto de 2023.

Porto Velho, 07 de agosto de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

SEI nº 0057009

ATO Nº 275/2023-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGIS-
LATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA , no uso de
suas atribuições legais e, nos termos do Art.14 da
LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro,
resolve:

N O M E A R

PABLO MOREIRA MOTTA, para exercer o Cargo de
Provimento em Comissão de Assessor Parlamentar, có-
digo AP-10, no Gabinete do Deputado Alan Queiroz, a
contar de 01 agosto de 2023.

Porto Velho, 07 de agosto de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

SEI nº 0057013

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
2520

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

DO-e-ALE/ROANO XII - Nº 141 09/08/2023

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
2521

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

ATO Nº 282/2023-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA O ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribui-
ções legais e, nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

QUEREM HAPUQUE NEVES CAVALCANTE, do Cargo de Provimento em Comissão de Assessor Parlamentar,
código AP-10, do Gabinete do Deputado Delegado Lucas, a contar de 04 de agosto de 2023.

Porto Velho, 08 de agosto de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

SEI nº 0057517

ATO Nº 276/2023-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atri-
buições legais e, nos termos da Resolução n° 461, de 13 de novembro de 2019, resolve:

D E S I G N A R:

O servidor RAFAEL PACHECO BERNASKI , matricula nº 100021060, ocupante do Cargo de Assistente Legislativo,
como Gestor do Contrato nº 012/2022, Processo Eletrônico nº 100.012.000009/2023-21-e, em substituição ao
servidor LEANDRO ANTONIO DE MELO, no período de 01/08/2023 a 20/08/23.

Porto Velho, 07 de agosto de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

SEI nº 0057022

ATO Nº 279/2023-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA , no uso de suas atri-
buições legais e, nos termos do Art.14 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

N O M E A R

RUAN CANCIAN, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de Assessor Parlamentar, código AP-10, no
Gabinete do Deputado Ismael Crispin, a contar de 01 agosto de 2023.

Porto Velho, 08 de agosto de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

SEI nº 0057480

		2023-08-09T09:04:23-0400
	KIM ROBER LEITE DE LIMA SAMPAIO:98302361291